1

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

====================================================================
GABINETE DA VEREADORA SURAMA SANTANA DE SOUSA MARTINS

========================================================================

======================================================================
C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro
Fone/Fax: (89) 3552-1264 E-mail: camaramunicipalguadalupe@gmail.com

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 19/2017

  Excelentíssima Senhora Prefeita,

  Indico à vossa excelência, após ouvido o Plenário na forma regimental, a

disponibilização de cursos de capacitação profissional (cursos de maquiagem, cabelereiro,

manicure, entre outros) para nossos munícipes.

  Sala das Sessões, Guadalupe-PI, 18 de setembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

  A capacitação torna o cidadão mais apto para o mercado de trabalho, além de

possibilitar o que o mesmo possa também gerar renda através de empreendimentos

próprios.